
 
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

"GALILEO FERRARIS" 
Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione 

Via Motta, 85 - 95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 
Spazio riservato al protocollo  

        San Giovanni la Punta (CT) 24/09/2024 

        All’albo e al sito web dell’Istituto 

        Agli Atti 

Decreto n.016 

OGGETTO: Tirocinio TFA sostegno scuola secondaria di II grado a.s. 2024/2025 – Pubblicazione 

graduatoria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è inserita nell’elenco regionale delle istituzioni scolastiche 

accreditate quali sedi di tirocinio ai sensi del D.M. n. 249/2010 e del D.M. n. 93/2012; 

CONSIDERATO che con delibera del 23/09/2024 il Collegio Docenti ha approvato l’aggiornamento e 

l’integrazione dell’accreditamento dell’Istituto per l’a.s. 2024/25 per TFA sostegno nella scuola secondaria 

di secondo grado; 

VISTA la propria circolare n.541 del 10/07/2024 che fissava al 17 luglio 2024 il termine ultimo per 

presentare le richieste per lo svolgimento di attività di tirocinio TFA su sostegno; 

VISTE le richieste pervenute per lo svolgimento di Attività di Tirocinio TFA su sostegno scuola secondaria di 

II grado per l’anno scolastico 2024/25; 

RITENUTO di dover formulare la graduatoria in base all’ordine temporale di arrivo delle richieste come 

previsto nella succitata circolare n.541 del 10/07/2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Viene formulata la graduatoria delle domande di tirocinio TFA su sostegno scuola secondaria di II 

grado pervenute entro la data odierna per l’a.s. 2024/2025, secondo l’ordine di arrivo: 

 

RICHIESTE TFA 2024 2025 Prot. data body  

Tringali Ermita 7657 04/07/2024 

Arena Giuseppa Beatrice 7660 08/07/2024 

Andolina Antonina 7721 10/07/2024 

Guglielmino Elena 7722 10/07/2024 

Cantone Vitomira Francesca 7725 10/07/2024 

Lo Faro Angela Patrizia 7757 12/07/2024 

Bruno Concetta 7756 12/07/2024 





 
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

"GALILEO FERRARIS" 
Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione 

Via Motta, 85 - 95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 

Cantone Vitomira Francesca 7758 12/07/2024 

Tomasello Giovanna Valentina 7830 15/07/2024 

Pesce Francesca 8015 24/07/2024 

Ricca Elisa 8057 26/07/2024 

Pace Clara 8069 29/07/2024 

Strano Elio 8084 30/07/2024 

Pace Lucia 8147 05/08/2024 

Leone Salvatore Antonio 8203 06/08/2024 

Barbirotto Luca 8326 21/08/2024 

Vasta Rosaria Rita 8376 23/08/2024 

Salafia Giancarlo 8517 29/08/2024 

Trovato Maria Concetta 8625 02/09/2024 

Nicolosi Paola 8672 02/09/2024 

Pace Clara 8669 02/09/2024 

Nicolosi Paola 8683 03/09/2024 

Nocita Silvia  8754 04/09/2024 

Calì Viviana 8986 07/09/2024 

Marino Mariachiara 9005 09/09/2024 

De Pasquale Alessio 9011 09/09/2024 

De Pasquale Alessio (PEC) 9020 09/09/2024 

Nicolosi Rosanna 9451 15/09/2024 

D'Antoni Francesco 9531 17/09/2024 

Scuto Anna Giorgia  9600 18/09/2024 

Misseri Mattia 9646 18/09/2024 

Caserta Serena Rosalba 9669 18/09/2024 

Pagano Eugenia Anna 9690 19/09/2024 

De Fiore Sebastiano 9692 19/09/2024 

Licciardello Vera 9702 19/09/2024 

Grasso Davide 9731 19/09/2024 

Distefano Giorgia 9782 20/09/2024 

Caltabiano Lisa 9897 23/09/2024 

Pappalardo Alessia 9942 23/09/2024 

Tola Rossella 9964 23/09/2024 

Marletta Cristina 9965 23/09/2024 

Aiello Lorena 9966 23/09/2024 

 

 

 



 
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

"GALILEO FERRARIS" 
Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione 

Via Motta, 85 - 95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 
Art. 2 – Le domande pervenute oltre la data 17/07/2024 verranno prese in considerazione soltanto in 

subordine qualora qualcuno degli aventi diritto che ha presentato la domanda entro i termini stabiliti 

dovesse rinunciare. 

 

Art. 3 - L’attività di tirocinio da svolgersi presso questa scuola è subordinata all’iscrizione e frequenza dei 

corsi presso le rispettive Università che gli interessati dovranno trasmettere a questa amministrazione 

tempestivamente. 

 

Art. 4 - Qualora i tirocinanti aventi la precedenza nella graduatoria dei posti disponibili presso il nostro 

Istituto non abbiano ottenuto l’iscrizione e quindi la frequenza presso le rispettive Università alla data di 

attivazione dei corsi, o abbiano ottenuto il tirocinio presso altre Istituzioni Scolastiche, si provvederà allo 

scorrimento della stessa, sempre secondo l’ordine sopra stabilito, fino al completamento dei posti 

disponibili. 

 

Art. 5 – Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


